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

Flur 

Teppichboden 

Laminat ahornfarben 

Laminat ahornfarben 

Laminat ahornfarben 

Fliesen 

Fliesen 

Fliesen 

Laminat ahornfarben 

Fliesen 

Laminat ahornfarben 
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 Wände: Alle Räume mit Rauhfaser, weiß gestrichen, das Wohnzimmer 

mit Mustertapete 

 Kücheneinrichtung: Neuwertige Einbauküche mit Kühl-/Gefrierkombi, Herd mit 
Ceran-feld, Dunstabzug, Geschirrspüler und integr. Mikrowelle 

 Einbauten:   keine 

VI Garage: 

 Stellplatz: Uneingeschränkt nutzbarer Einzelstellplatz in der Tiefgarage 

VII Hausverwaltung:  

 Verwalter: VSG Hausverwaltung 

 Wohngeld:   Gemäß Wirtschaftsplan für 2008: monatlich  264,- €, dies 
entspricht  3,04 €/m² Wohnfläche  

 Rücklage: Anteil Wohnung:  2.418,- € (Endsaldo 31.12.2006) 

 

VIII Berechnung des Marktwertes bei Verkauf: 

Erläuterung:  Es handelt sich im vorliegenden Fall um eine Eigentumswohnung. Der gewöhnliche 

Geschäftsverkehr schätzt sie im Allgemeinen nach dem Vergleichswertverfahren ein. Daher wird die 
nachfolgende Berechnung vom diesem Verfahrens abgeleitet. 

Hinweis: Bei der Berechnung handelt es sich um eine Wertschätzung und nicht um ein Gutachten. 

Vergleichsobjekte im Angebot am 21.2.2008  
(Quelle Immbilienscout24, siehe Anlage) 

Kaufpreis/m² 
Wohnfläche 

Kaufpreis ohne 
Stellplatz 

1) 3,5-Zi. Wohnung, Theodor-Heuss-Str., 87m² Wohnfläche 1.816,09 158.000,00 

2) 3-Zi. Gartenwohnung, Heinz-Katzenberger-Str., 69m² Wfl. 2.246,38 155.000,00 

3) 3-Zi. Wohnung, Am Stutenanger, 69m² Wohnfläche 2.159,42 149.000,00 

Durchschnittlicher Angebotspreis je m² Wohnfläche 2.073,95  

Notarieller Preis (statistischer Wert: Angebotspreis abzüglich 6%) 1.949,51  

Berechnung: 

Wohnung:  
87m² Wohnfläche x durchschnittlicher notarieller Kaufpreis 

1.949,51 169.607,00 

Minderungen:  
Nicht ausgetauschte Fenster/-türen 

 -6.000,00 

Mehrungen: 
Neuwertige Einbauküche mit Geräten: 
Garage 

 5.000,00 
7.000,00 

Marktwert (gerundet):  175.600,00 
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IX Berechnung der Miethöhe bei Vermietung: 

Erläuterung:  Auch hier dient das Vergleichswertverfahren zur Ermittlung der möglichen Kaltmiete.  

Vergleichsobjekte im Angebot am 21.2.2008  
(Quelle Immbilienscout24) 

Kaltmiete/m² 
Wohnfläche 

Kaltmiete 
Wohnung 

3- Zi. Wohnung, Am Fohlengarten 12f, 4.OG, 72m² Wfl., renoviert 9,03 650,00 

3,5-Zi. Wohnung, Heinz-Katzenberger-Str., 4.OG, 70m² Wfl., 

komplett renoviert 

8,43 590,00 

3-Zi. Wohnung, Am Stutenanger, 6.OG, 90m² Wfl., altes Bad, PVC-

Böden 

7,00 630,00 

Durchschnittlicher Angebotspreis je m² Wohnfläche 8,15  

Berechnung: 

Wohnung:  
87m² Wohnfläche x durchschnittliche Kaltmiete 

8,15 709,00 

Mehrungen: 
Neuwertige Einbauküche mit Geräten: 

 21,00 

Sonstiges: 
Garage  

 40,00 

Marktwert Kaltmiete(gerundet):  770,00 

 

 
Diese Immobilienbewertung wurde nach bestem Wissen und unter Berücksichtigung aller zum 

Zeitpunkt der Begehung sichtbaren Gegebenheiten ausgeführt. Die ermittelten Marktwerte setzen 
eine frei verfügbare Wohnung voraus. 

 

 

München, 22. Februar 2008      

_____________________  ____________________ 

Ort, Datum   Roger Schwarz 
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Fotos 
 
 

Ansicht Osten Treppenhaus 

Ausblick Wohnzimmer Gäste-WC 

Bad Küche 

Kinderzimmer mit Balkon Wohnzimmer 

 


